
U3V LS 2023 – Minulost v přítomnosti: Začátek 23. února 2023, OD 14.00 h. (kromě 4.5.). Přednášky ve středisku CŽV – 

sraz účastníků před vrátnicí.  

Moodle: https://dlcv.cuni.cz/enrol/index.php?id=700, heslo pro přístup je MvP 2023.  

   

1.  

Kepartová 
Jana 
Dykastová 
Gábina 

Úvod a seznámení 
s internetovým prostředím 
moodle, který budeme popř. 
používat (komunikace však 
bude probíhat i via mail) 

23.2. 
 

přednáška 
Sraz čt ve 14:00 před 
vrátnicí Rettigové 

2.  
Charvát 
Petr  

Exkurze – Raně středověké 
dějiny Čech včetně Starých 
pověstí  
– návštěva historických míst 

2.3. 
 

exkurze 

Sraz čt ve 14:00 u 
Informačního centra 
ŠPIČKA, V Pevnosti 
159/5b, Praha 2 
Popis cesty najdete zde 
 

3.  
Jiřincová 
Bára  

Historie online 
 

9.3. 
 

přednáška 
sraz čt ve 14 hod. před 
vrátnicí M. Rettigové 

4.  
Foltýn 
Dušan  

Exkurze – Poznáváme 
lucemburskou Prahu 

16.3. 
 

exkurze 

Sraz čt ve 14:00 před 
Domem u kamenného 
zvonu, Staroměstské 
náměstí 

5.  
Kepartová 
Jana  

Historická literatura pro 
dospělé, děti a mládež 

 
23.3. 

 
přednáška 

sraz čt ve 14 hod. před 
vrátnicí Rettigové 

6. 6
. 
Sládková 
Katka 

Exkurze – Anežský klášter a 
jeho okolí v minulosti a dnes 

 
30.3. 

 
exkurze 

Sraz čt 14:00 před 
vstupem do Anežského 
kláštera, U Milosrdných 
17, Praha 1 

7.  
Foltýn 
Dušan 

Digitální hry, film a historie 
(děkanský den - nehraje roli) 

6.4. přednáška 
sraz čt ve 14 hod. před 
vrátnicí Rettigové 

8.  Mikulec Jiří 
Pobělohorské mýty nejen u 
Jiráska 

 
13.4. 

 
přednáška 

sraz čt ve 14 hod. před 
vrátnicí Rettigové 

9.  
Pokorná 
Magdalena 

Exkurze – Pražská místa 
paměti 19. století. Karlínský 
chrám. 

20.4. exkurze 

Sraz čt ve 14:00 před 
kostelem svatých Cyrila a 
Metoděje v Praze 8  
- Karlíně, na Karlínském 
náměstí 

10.  
Tlustý 
Jaromír  

Komiks – obrázkový seriál 
v Československu v letech 
1945 - 1989 

27.4. 
 

přednáška 
sraz čt ve 14 hod. před 
vrátnicí Rettigové 

11.  
Lenka 
Švecová  
Zborníková 

exkurze Petschkův palác 4.5. exkurze 

Sraz čt v 15:00 hod. 
před Petschovým 
palácem, Politických 
vězňů 20, P 1 

12.  Pokorný Jiří 
Exkurze Praha – Pomníky a 
zapomníky  

11.5. exkurze 

Sraz čt ve 14:00 pod 
pomníkem císaře 
Františka I. Neboli 
Krannerovou kašnou 
na Smětanově nábřeží 
mezi zastávkami 
tramvaje č. 18 Národní 
divadlo a Karlovy lázně  

13.  
Zdichynec 
Jan 

Exkurze na zámek v 
Duchcově 
 

18.5. exkurze 

Sraz na hlavním 
nádraží v Praze u 
pokladen, čas bude 
upřesněn 

 

https://dlcv.cuni.cz/enrol/index.php?id=700,
https://www.google.com/maps/dir/Vy%C5%A1ehrad,+Nusle,+140+00+Praha+4/Informa%C4%8Dn%C3%AD+centrum+%C5%A0pi%C4%8Dka+vy%C5%A1ehrad/@50.0625126,14.4192474,15z/data=!4m14!4m13!1m5!1m1!1s0x470b9464bd8e3a41:0x93c5d20044f573b1!2m2!1d14.4305199!2d50.06314!1m5!1m1!1s0x470b946662178911:0xe2ac33ba8d25e45!2m2!1d14.4232088!2d50.0622326!3e2?hl=cs

